各 位
2022 年 1 月 12 日

SBI デジタルアセットホールディングス株式会社

シンガポール子会社 SBI Digital Markets における
タイ王国サイアム商業銀行グループ（SCB10X）からの出資受け入れに関するお知らせ

SBIデジタルアセットホールディングス株式会社（以下「当社」）の子会社で、機関投資家向けに

デジタルアセットソリューションを駆使した金融サービスを提供するSBI Digital Markets Pte. Ltd.
（本社：シンガポール、取締役：Winston Quek、以下「SBIDM」）は、このたびタイ王国のSCB 10X
Co., Ltd.（本社：タイ・バンコク、取締役CEO：Arak Sutivong、以下「SCB10X」）との戦略的パー

トナーシップに基本合意し、SCB10X社より出資を受け入れましたので、お知らせいたします。

SBIDMは東南アジア向けにデジタルアセットに特化したサービスを提供するべく、

2020年にシンガポールで設立されました。シンガポール金融管理局（MAS）からの必要

認可を取得したのち、機関投資家向けに債券や株式、オルタナティブ商品の発行・流通、

関連事業のアドバイザリー業務やカストディ業務などのサービスを提供していく予定で

す。今後は、当社グループとSCBグループの有するノウハウとネットワークを活用する

ことで、デジタルアセットの一層の発展に向けて取り組んでまいります。

【SCB10Xについて】

SCB10X社はタイの大手銀行であるサイアム商業銀行の子会社で、戦略的投資や提携を

通じて、東南アジアにおけるフィンテックやブロックチェーン、分散型金融（DeFi）を

含む分野における新事業拡大を目指しており、同国で初となるユニコーン企業へ出資す

る等、積極的な投資活動を推進しています。

名称 ： SCB 10X Co., Ltd.
所在地 ： タイ・バンコク
代表者の役職・氏名 ： Mr. Arak Sutivong（取締役CEO）
事業内容 ： アクセラレータープログラム、ベンチャーキャピタル
設立年月日 ： 2020年1月
URL ： https://www.scb10x.com/
主要株主  Siam Commercial Bank（SCB Group)

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI デジタルアセットホールディングス株式会社 contact@sbidah.com

https://www.scb10x.com/
mailto:contact@sbidah.com